ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по подведению итогов приема заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования
Усть-Тымское сельское поселение
с. Усть-Тым

             «05» марта 2018 года
Место проведения: Томская область, Каргасокский район, с. Усть-Тым, ул. Береговая, д.62
Время проведения: 11 часов 00 минут.
На заседании присутствовали следующие члены комиссии, созданной Распоряжением Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 12.02.2018 года № 05:
	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	-

Трофимова Татьяна Владимировна – Ведущий специалист Администрации Усть-Тымского  сельского поселения;

Шушкевич Елена Викторовна – Главный бухгалтер Администрации Усть-Тымского сельского поселения;

Беляева Алена Сергеевна - Специалист 1 категории (финансист) Администрации Усть-Тымского  сельского поселения;

   -

Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия «05» марта 2018 года в аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Тымское сельское поселение
ЛОТ № 1

описание имущества -  нежилое здание площадью 74,4 кв.м., состоящее из комнат №1, №2, №3, №4, согласно технического паспорта, расположенное по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. Усть-Тым, ул. Береговая, д. 3, общая площадь  74,4 кв.м., (именуемое далее - имущество).

техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное;
место расположения  – Томская область,  Каргасокский район, с. Усть-Тым,  ул. Береговая,  д.3;

целевое назначение – торговля товарами повседневного спроса;

начальная цена договора (лота) - (размер арендной платы в месяц без учета НДС) –  3 950 (три тысячи девятьсот пятьдесят)  руб.;
шаг аукциона – 197,5 руб. (5% от цены лота);
срок действия договора аренды – пять лет.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе
Слушали Шушкевич Е.В. о том, что для участия в аукционе поступили следующие заявки:

	№

 пре

тен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Номер лота
	Регистра

ционный номер заявки
	Наименование претендента

	1
	01.03.2018
	10:16
	№1
	№1
	ИП Волкова М.Г.

Заявка подана Претендентом в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные Претендентом документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

Решили:
1. Признать следующего претендента: ИП Волкову М.Г., участником  открытого аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Усть-Тымского сельское поселение.
2. На основании п.129 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества…», признать аукцион по лоту №1 несостоявшимся.

3. На основании п.151 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества…», рекомендовать Администрации Усть-Тымского сельского поселения заключить договор аренды муниципального имущества по лоту №1 с единственным участником аукциона ИП Волковой М.Г., по начальной стоимости арендной платы.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.
	Подписи:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	                              __________________ А.А. Сысолин
 __________________ Т.В. Трофимова
__________________ Е.В.. Шушкевич
                              __________________ А.С. Беляева
                              __________________ Л.С. Бражникова